Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2021	                          № 66 -па
Рп Многовершинный

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, осуществляющим приоритетные виды деятельности, на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), Уставом городского  поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, осуществляющим приоритетные виды деятельности, на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, согласно приложению.
2. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края http://mnogovershinnyj.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения                                                                         Я.В.Фёдоров

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и об условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, осуществляющим приоритетные виды деятельности, на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает условия и порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, осуществляющим приоритетные виды деятельности, на возмещение части затрат, понесенных в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг. К приоритетным видам деятельности отнесены:
- деятельность в области дополнительного образования детей, ухода за детьми дошкольного возраста;
- производство и переработка сельскохозяйственной продукции, производство пищевой продукции, воды и напитков (кроме алкогольных);
- предоставление бытовых и транспортных услуг населению, развитие общедоступной сети общественного питания;
- производство продукции производственно-технического назначения, товаров народного потребления, развитие народных художественных промыслов;
- строительство и производство строительных материалов;
- спортивно-оздоровительная деятельность;
- развитие внутреннего, въездного туризма и гостиничного бизнеса;
- медицинская деятельность;
- деятельность по организации досуга;
- социальное предпринимательство;
- сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья

2. Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются на возмещение не более 30% от суммы документально подтвержденных затрат, но не более 200 тыс. руб. на одного СМСП - получателя Субсидии, в текущем календарном году.
Возмещению подлежат затраты, произведенные СМСП не ранее календарного года, предшествующего текущему календарном году.
2.2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части следующих затрат:
- приобретение основных средств, спецодежды, инструмента, инвентаря, оборудования (устройств, механизмов, приборов, аппаратов, агрегатов, установок), связанных с производственным процессом, расходных материалов для ведения основной деятельности в приоритетных отраслях;
- приобретение автотранспортных средств (за исключением легковых автомобилей);
- аренду помещений, используемых для обеспечения деятельности;
- приобретение и (или) сопровождение программного обеспечения.
Для Сельхозтоваропроизводителей на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района на возмещение части следующих затрат:
- приобретение машин, механизмов, оборудования для осуществления сельскохозяйственной деятельности, переработки сельскохозяйственной продукции;
- приобретение средств защиты растений, сортовых семян, минеральных удобрений;
- приобретение строительных материалов для строительства теплиц;
- приобретение коров, быков, поросят и свиноматок и строительство помещений для их содержания;
- приобретение домашней птицы.
Возмещение коммунальных платежей и прочих затрат, связанных с обслуживанием объектов недвижимости, не осуществляется.
2.3. При обращении за предоставлением Субсидии СМСП представляют исполнителю Мероприятия Программы лично, по почте или через уполномоченного представителя дополнительно к перечню документов, установленному в приложении  к Программе, следующие документы:
- пояснительную записку, отражающую информацию о компании, характеристиках товара, работы, услуги (практическое применение, экономический эффект реализации и др.);
- копии документов, подтверждающих фактически произведенные затраты;
- копию технического паспорта (иной технической документации) на производственное оборудование.
Все представленные копии документов заверяются руководителем и скрепляются печатью СМСП (при ее наличии).